
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА №30 

(МБОУ НШ № 30) 

  

ПРИКАЗ 

 

09.01.2023                                                            № НШ30-13-15/3 
 

г. Сургут 

 

О назначении ответственного лица 

за обеспечение пожарной безопасности 

в образовательном учреждении  

 

     В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской 

Федерации, утверждёнными постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 

1479, в целях обеспечения противопожарных мероприятий сотрудниками учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить ответственность за обеспечение пожарной безопасности в 

здании и на территории образовательного учреждения на заместителя директора по 

административно-хозяйственной работе Кирееву М.В. 

2. Вменить в обязанности Киреевой М.В.: 

2.1. Обеспечение контроля выполнения противопожарного режима в 

помещениях и на территории образовательного учреждения; 

2.2. Контроль   приобретения, ремонта, технического освидетельствования, 

сохранности и готовности к действию первичных средств пожаротушения 

(огнетушителей); 

2.3. Проверять наличие и состояние первичных средств пожаротушения 

(огнетушителей), с регистрацией в журнале установленного образца; 

2.4. Контроль наличия, сроков годности и правил эксплуатации средств 

индивидуальной защиты; 

2.5. Контроль и организацию проверки состояния средств пожаротушения: 

 - водоотдача внутреннего водопровода противопожарного водоснабжения, не реже 2 

раз в год (весной и осенью);  

-  перекатка пожарных рукавов – не реже 1 раз в год. 

2.6. Осуществлять контроль и организацию соблюдения правил пожарной 

безопасности работниками образовательного учреждения, а также выполнения ими 

инструкций по пожарной безопасности; 

2.7. Определять порядок и сроки прохождения противопожарных 

инструктажей и обучения по пожарной безопасности. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 


